[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 07.06.2018г. № 502
г. Верхотурье

О мерах по улучшению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения городского округа Верхотурский в 2018 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях улучшения санитарно-эпидемиологического благополучия населения городского округа Верхотурский, заслушав доклад начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области, главного государственного санитарного врача по городу Серов, Серовскому, Гаринскому, Новолялинскому и Верхотурскому районам Серёгиной Е.В. «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения городского округа Верхотурский в 2017 году», руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Доклад «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения городского округа Верхотурский в 2017 году» принять к сведению (прилагается).
2.Исполняющму обязанности первого заместителю главы Администрации городского округа Верхотурский Литовских Л.Ю. в течение 2018 года:
2.1. Внести изменения в действующую муниципальную программу  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства городского округа Верхотурский  до 2020 года» по срокам финансирования основных мероприятий, направленных на очистку питьевой воды централизованного водоснабжения от железа, марганца, кремния.
2.2. Обеспечить выполнение мероприятий по улучшению качества питьевой воды централизованного водоснабжения, предусмотренных программами «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства городского округа Верхотурский  до 2020 года», «Экология и природные ресурсы городского округа Верхотурский до 2020 года», в полном объеме».
3.Муниципальному унитарному предприятию «Услуга»  (Курушин П.В.) организовать разработку проектов зон санитарной охраны источников водоснабжения (скважин) в течение 2018 года.
4.Управлению образования Администрации городского округа Верхотурский (Храмцов А.В.), руководителям образовательных учреждений в течение 2018 года:
реализовать меры по выполнению норм питания в дошкольных образовательных учреждениях;
обеспечению качества питьевой воды;
готовых блюд по микробиологическим показателям, калорийности и полноте вложения;
по доведению уровня искусственной освещённости в образовательных учреждениях в соответствии с требованиями санитарных норм и правил.
5.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности в 2018 году организовать профилактические медицинские осмотры работающих во вредных и опасных условиях труда.
6.Рекомендовать начальнику Серовского отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области Серёгиной Е.В. подготовить информацию о ходе выполнения мер по улучшению санитарно-эпидемиологического благополучия в городском округе Верхотурский в 2018 году и заслушать на расширенном аппаратном совещании Администрации городского округа Верхотурский в ноябре текущего года.
7.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
8.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
городского округа Верхотурский 	                                                  А.Г. Лиханов
image1.png